Stanislaus Hofius Cardinalis usque ad decrepitam ætatem quotidie Missam dicebat, aut audiebat. Ante Missam nunquam negotiis operam dare volebat, sed soli meditari vacabat. Quamobrem in ipso sæpe diluculo, qualescunque tandem cælum esset, ad Ecclesiam accedere solebat, cum aliquando Medicus malum esse aërem diceret, respondit, quod DEUS bonus est, qui utique juvabit. Vita c. 16. & 19.

P. Franciscus Suarez è Societate JESU sacris quotidie vacabat, nec se aut per viarum molestiam, aut Hereticorum locorum periculum absterri patiēbatur. Dicenti vero, quod laboriosum esse, quotidie sacrum facere, minime respondit, quæ enim alia hora in vita nostra plenior est solatio.

ere. *De voluptatis? eâ quoties carere cogor, exarescit animus di-*
vinâ dulcedine destitutus. Vita to. de Angel. præfixa.

III. Secunda occasio est in horis Canonicis piè & devotè
 recitandis; ad quod officium quia Sacerdotes specialiter sunt
 ordinati, meritò quoque illi præ aliis salubrem S. Bernardi
 in Cant. adhortationem applicare debent. *Vnde vos*
meos, dilectissimi, purè semper, & strenuè divinis interesse
debeatis: strenuè quidem, ut, sicut reverenter, ita & ala-
riter Domino assistatis, non pigri, non somnolenti, non osci-
antes, non parcentes vocibus, non præcidentes verba dimi-
ntia, non integra transilientes, non fractis & remissis vocibus
multeque quiddam balda de nare sonantes, sed virili, ut di-
vine scripturæ est, sonitu & affectu voces S. Spiritus deprecantes.
officiè pure vero, ut nihil aliud, dum psallitis, quàm quod psalli-
rationis, cogitetis. Spiritus sanctus illâ horâ gratiarum non re-
prehenst, quidquid aliud, quàm debes, neglecto eo, quod debes,
n. & voluntatis; quo in genere multi iterum Sacerdotes præclara
exempla reliquerunt.

S. Augustinus horas Canonicas, sepositis omnibus nego-
 ciis, ingenti pietate exolvere satagebat; ad has tempus op-
 portunum, otiumque deligebat, in eo reddendo velut sub
 melioris vitæ initium, officium divinum audiendo, frequen-
 ter lacrymis perfundebatur. Ac semel dantaxat negotiorum
 mole obrutus, Completorij recitandi oblitus fuisse fertur,
 postquam paulò post Diabolum cum oblongiore scheda obvium
 , non habuit, quem cum pro imperio rogasset, quidnam in illa
 scheda scriptum ferret? & oblivionem suam observasset, mox dolore
 in conceptu persolvit preces, sicque effecit, ut erratum illud ex
 scheda evanesceret. Vita l. 3. c. 33.

S. Carolus Borromæus, licet in aliis etiam orationibus
 lectum, nocturnaque frequentissimus fuerit, horas tamen Canonicas
 , cum semper flexis genibus recitavit. Vita per Franciscum Pluianum
 scripta, c. 20.

S. Vincentius Ordinis Prædicatorum, cum non posset of-
 ficiè divinum ultima ætutudinis die persolvere, curabat id
 lectum per socium recitari, cumque socius Laudes persol-
 vens ad illa ultimi Psalmi verba: *Omnis spiritus laudet Do-*
minum: pervenisset, sæpius ea Vincentius cum jubilo repe-
dit, spiritum emisit. Marchant. in hort. Past. tr. 3. lect. 14.

S. Franciscus Xaverius pro attentione comparanda, ad singulas horas officij divini hymnum *Veni Sancte Spiritus* recitabat, & quidem tanto fervore, ut ei cor in pectore palpante, animusque deficere videretur. Libentius autem in locis ædibus, quàm aliis in locis orabat, eò quòd crederet, in locis DEUM benignius audire orantes. Vita l. 6. c. 5.

P. Petrus Faber è Societate JESU ad continendam in studiis modiam mentem consequentes industrias adhibebat. 1. In fine orationis sæpe in memoriam revocabat, & paulo post omnia negotia disponebat. 2. In ipsa oratione post singulos Psalmos dicebat: Pater cælestis, da mihi spiritum bonum, & ad malum; illum quidem omnia verba pronunciantem, sed verò evagationes observantem. 3. Imperabat animam, ut vel in uno psalmo sine evagatione persisteret; id si accideret ad alium dein simili cum pacto progressus est. Perfectam psalmodiam munere, nisi ex sententia, votòque succederet, cessandum esse dolorem agebat, sed quietum, qui perpetuus, & ad novum usque tempus psalmodiam daret. Ex quibus industriis illæ suavitates ac dulcedines, quibus tanquam in campo pabulo se recreabat, ortum habebant; negabat enim terra miraculum fieri posse, ut qui nullo precandi desiderio fame, nisi tum, cum constitutum precationi tempus adimpleretur, incitatur, is solidiorem ex ea gustum, voluptatem percipiat. Histor. Soc. l. 3. n. 35.

Jacobus Merlohorstius Parochus ægerimè ferebat precationem, & nimia celeritate concitatum cantum Horarum, & nonicarum, quem, cum emendare non posset, ne præparatam, probare videretur, abesse malebat; summam adhibebat precationem, ut animam diu antè præparatam, & contra repetitionem evagationem præmuniret. Inscriserat Breviario sub his sententias: *Si cor non orat, in vanum lingua laborat. & orationem præpara animam tuam, & noli esse qui tentans DEVM. Illius est oratio perfecta, cujus & clamor & lingua, & actus, & sermo, & vita, & cogitatio.* Cassiod. sup. psalm. Et illud Isidori l. 2. c. 8. *Oratio ceterum est, non labiorum; neque enim verba deprecantis DEUS audit, sed orantis cor aspicit; melius est cum silentio corde sine sono vocis, quam solis verbis sine intuitu*

hanc hasce considerationes sæpe considerabat, ut tantò
 majori cum devotione horas diceret. 1. Considera DEI
 præstantiam, ejusque præstantiam tibi propone, & quomodo
 spiritus laudet Dominum, & omnia opera benedicant
 & amulare. 2. Te constitutum, ut pro Magistratu Ec-
 clesiastico & Politico, pro Amicis & Inimicis pro Sæculari-
 bus distractis, Captivis, Infantibus de Baptismo, & aliis de
 periclitantibus, pro vivis & defunctis DEUM ores,
 ut eam sit proinde æquum, ut devotè id facias. 3. Ad finem
 Regalorum Psalmorum sub *Gloria Patri* singulariter recol-
 le animam, SS. Trinitatem intimo corde lauda, reveren-
 ter adora, desiderans in te sentire affectus, quos Psalmi varios
 suggerunt, velut amoris in DEUM, Doloris de pec-
 catis, Laudis divinæ potentæ, Sapientiæ, Bonitatis &c. Ad-
 irationis Gratiarum actionis. 4. Quanto pietatis affectu
 & gaudio spiritus horas legere posses, si curares
 illere sapienter, id est, si intellectui Psalmorum, quos Spi-
 ritus S. dictavit, devotè intenderes, ut eos non tanquam à
 propheta compositos, sed velut à te editos, quasi orationem
 tuam propriam, profunda cordis compunctione depromeres, vel
 ad tuam Personam æstimares esse directos, quos viri
 sancti magno affectu & fructu recitare soliti sunt. O quàm
 multiplicet DEO, ea, quæ ipse inspiravit, ut ijs postulare nos fa-
 ceret gemitibus inenarrabilibus, recitari quandoque cum
 lacrimis & risu, aut saltem vanis cogitationibus, id est, sordi-
 bus sacratissima verba, quibus longè major, quàm Sanctorum
 reliquijs veneratio debetur, misceri! Quàm Sanctis displi-
 cet, verba, quibus ipsi DEUM tam seriò & sedulò honorâ-
 runt, ea per te inhonorari, & quasi prophanari, iisque vanas
 carnales cogitationes misceri, ut fiat detestabile illud: *Pro-*
pheta hic labijs me honorat, cor autem eorum longè est à me.
 DEUM ad hoc tibi de suo Patrimonio largiri alimenta, ut
 id officium sibi præstes, & quàm turpe in eo negligentè
 & negligenter! Sanè si audias servus nequam & fraudulentus, quo-
 modo effugies iram Supremi Patrisfamilias? 6. Oratio-
 nem canalem esse, quo ad nos DEI gratia derivatur, & quàm
 turpe, illam tibi fieri per negligentiam in peccatum, & gra-
 vè detrimentum! Vita c. 19